
新型コロナウイルス陽性者の発生について（第 1 報） 

 

3 月 25 日（木）医療法人社団芙蓉会ふよう病院介護医療院の職員 1 名が家庭内感染によ

り新型コロナウイルスに感染していることが判明しました。保健所の指導により 26 日に 9

名の PCR 検査を実施し、全員の陰性を確認しております。 

 

引き続き保健所との連携を取りながら感染拡大防止に努めてまいります。なお、さらな 

る感染防止対策として 3 月 26 日より当面の間、当該病棟のオンライン面会を中止いたし

ます。今後の経過と対応につきましては、必要に応じて個別にご連絡を差しあるとともに

随時ホームページでお知らせいたします。皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

2021 年 3 月 26 日   

ふよう病院介護医療院 

院長 佐藤 勉 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス陽性者の発生について（第２報） 

 

前回お知らせしました濃厚接触者は、保健所の指導のもと隔離期間を終了しました。 

感染防止対策として、3 月 26 日より中止しておりました当該病棟のオンライン面会は、

４月 12 日より再開させていただきます。 

今後も引き続き感染拡大防止に努めてまいりますので、皆様のご理解、ご協力をお願い

申し上げます。 

 

 

  2021 年 4 月 6 日    

ふよう病院介護医療院 

院長 佐藤 勉 

 


